
Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.

ϕ1
Bijgaand doe ik u de antwoorden toekomen op de vragen gesteld door het lid Brinkman (PVV) aan de Ministers van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en van Justitie over een bijeenkomst in het krakerspand Vrankrijk (Ingezonden 9 maart 2007).

De Minister van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA Den Haag

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 79 11
Fax (070) 3 70 79 00

Onderdeel Afdeling BJZ
Datum 8 mei 2007

Ons kenmerk 5480161/07
Uw kenmerk 2060709130

Onderwerp Beantwoording kamervragen over een bijeenkomst in krakerspand Vrankrijk
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Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van het lid Brinkman (PVV) aan de Ministers van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en van Justitie over een bijeenkomst in het krakerspand Vrankrijk. (Ingezonden
9 maart 2007, nr. 2060709130)

Vraag 1
Heeft u kennis genomen van het artikel 1) “Eta-club spreekt in Vrankrijk”? 2)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat een organisatie, zoals Segi, die op de zwarte lijst van terreurorganisaties van de Europese Unie staat, in geen geval in Nederland een dergelijke bijeenkomst mag houden? Bent u bereid hiertegen actie te ondernemen? Zo ja, welke? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2
Op 1 februari 2007 is de Wet houdende goedkeuring van het Europees Verdrag inzake de erkenning van de rechtspersoonlijkheid van internationale niet-gouvernementele organisaties (NGO-verdrag) in werking getreden. Deze wet bepaalt dat organisaties die zijn geplaatst op een terrorismelijst van de Europese Unie in Nederland van rechtswege zijn verboden en niet bevoegd zijn tot het verrichten van rechtshandelingen. De organisatie SEGI staat op een Europese terrorismelijst en is daarom van rechtwege in Nederland verboden. Deelneming aan voortzetting van de werkzaamheid van een organisatie die van rechtswege is verboden, is strafbaar gesteld via artikel 140 lid 2 Wetboek van Strafrecht. Of in een concreet geval, zoals onderhavige bijeenkomst, sprake is van deelneming aan voortzetting van de werkzaamheid van een organisatie hangt af van de feiten en omstandigheden. In het geval van de bijeenkomst in Vrankrijk heeft het Openbaar Ministerie geoordeeld dat er geen aanknopingspunten waren voor strafrechtelijk optreden.

Vraag 3
Is het waar dat het Openbaar Ministerie in Amsterdam op donderdag 8 maart 2007 nog niet op de hoogte was van deze bijeenkomst, terwijl deze bijeenkomst al enige dagen daarvoor op internetsites was aangekondigd? Zo ja, hoe is dit mogelijk?

Antwoord 3
Het Openbaar Ministerie was tot donderdag 8 maart 2007 nog niet op de hoogte van deze bijeenkomst. Internetsites waarop dergelijke bijeenkomsten staan aangekondigd, worden door de politie bekeken. Het OM houdt deze niet zelfstandig bij. Het Openbaar Ministerie in Amsterdam is door de regiopolitie Amsterdam-Amstelland op 8 maart in kennis gesteld van het feit dat de bijeenkomst in Vrankrijk zou plaatsvinden. Het Openbaar Ministerie heeft vervolgens op basis van de bevindingen van de politie geconcludeerd dat er geen aanknopingspunten waren voor strafrechtelijk optreden.
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Vraag 4
Wilt u deze vragen uiterlijk vrijdag 9 maart 2007 beantwoorden, gelet op de datum van de geplande bijeenkomst, namelijk zondag 12 maart 2007.

Antwoord 4
Het op de gevraagde datum beantwoorden van de vragen was niet mogelijk.

1) Het Parool, 8 maart 2007
2) Blijkens een bericht op de internetsite Indymedia, wordt deze bijeenkomst gehouden op zondag
11 maart 2007, te 21.30 uur in het krakerspand Vrankrijk, gevestigd Spuistraat 216 te Amsterdam.

